
CONSILIUL LOCAL 
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG 

 
 

H O T Ă R Â R E A NR. 44 
DIN 27.04.2017 

 
privind preluarea în inventarul bunurilor ce 

alcătuiesc domeniul privat al Liceului Tehnologic Auto Câmpulung a două 
autoturisme marca DACIA LOGAN BERLINE 

 
Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă ordinară în data de 

27.04.2017: 
Luând în discuţie raportul Liceului Tehnologic Auto Campulung, aprobat de 

Primaria Municipiului Campulung prin primar si director economic, înregistrat sub nr. 
2112/12.04.2017 si expunerea de motive a primarului, prin care se propune spre aprobare 
preluarea in inventarul bunurilor ce alcatuiesc domeniul privat al Liceului Tehnologic 
Auto Campulung a doua autoturisme marca DACIA LOGAN BERLINE si inregistrarea 
in contabilitatea institutiei a operatiunilor specifice privind intrarea in gestiune a 
autoturismelor; 

În conformitate cu: 
- prevederile HG nr. 841/1995 privind procedurile de transmitere fara plata si de 
valorificare a bunurilor apartinand institutiilor publice , cu modificarile si completarile 
ulterioare; 
-prevederile art. 36, alin. (2), litera c) din Legea nr. 215/2001, republicata, privind 
administratia publica locala conform caruia ,, Consiliul local exercită următoarele 
categorii de atribuţii:…. atribuţii privind administrarea domeniului public şi privat al 
comunei, oraşului sau municipiului”; 
-prevederile art. 119 din Legea nr. 215/2001, republicata, privind administratia publica 
locala conform caruia ,, Constituie patrimoniu al unităţii administrativ-teritoriale 
bunurile mobile şi imobile care aparţin domeniului public al unităţii administrativ- 
teritoriale, domeniului privat al acesteia, precum şi drepturile şi obligaţiile cu caracter 
patrimonial”; 
-prevederile art. 121, alin. (1) din Legea nr. 215/2001, republicata, privind administratia 
publica locala conform caruia ,,Domeniul privat al unităţilor administrativ-teritoriale 
este alcătuit din bunuri mobile şi imobile, altele decât cele prevăzute la art. 120 alin. (1), 
intrate în proprietatea acestora prin modalităţile prevăzute de lege”; 
-prevederile art. 123, alin. (1) din Legea nr. 215/2001, republicata, privind administratia 
publica locala conform caruia ,, Consiliile locale şi consiliile judeţene hotărăsc ca 
bunurile ce aparţin domeniului public sau privat, de interes local sau judeţean, după caz, 



să fie date în administrarea regiilor autonome şi instituţiilor publice, să fie concesionate 
ori să fie închiriate”; 
-prevederile Legii nr. 82/1991, Legea contabilitatii, republicata, cu modificarile si 
completarile ulterioare; 

- Procesul verbal de predare-primire din data de 30.01.2017, înregistrat la Parchetul 
de pe Lânga Înalta Curte de Casatie si Justitie sub nr. 4880/X/20/30.01.2017, iar la 
institutia noastra sub nr.1383/30.01.2017; 

Vazand avizul comisiei de specialitate nr. 1 a consiliului local; 
În temeiul art. 45 din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicata, 

cu modificările şi completările ulterioare; 
 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

ART. 1. Se aproba preluarea in inventarul bunurilor ce alcatuiesc domeniul privat al 
Liceului Tehnologic Auto a doua autoturisme marca Dacia Logan berline serie sasiu 
UU1LSDJWC39722939K9K-87 si UU1LSDJKH37775604K9K-K7, an fabricatie 2008 
si respectiv 2007. 

ART. 2. Se aproba inregistrarea in contabilitatea institutiei a operatiunilor specifice 
privind intrarea in gestiune a autoturismelor marca Dacia Logan berline serie sasiu 
UU1LSDJWC39722939K9K-87 si UU1LSDJKH37775604K9K-K7, an fabricatie 2008 
si respectiv 2007. 

ART. 3. Cu aducerea la indeplinire a prezentei hotarari se insarcineaza Directia 
Economica si Fiscala si directorul Liceului Tehnologic Auto Campulung. 

ART. 4. Prezenta hotarare va fi afisata si publicata pentru aducerea ei la cunoştinţă 
publică şi va fi comunicată în termen legal Instituţiei Prefectului – Judeţul Argeş şi 
Primarului Municipiului Câmpulung. 

 
 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, CONTRASEMNEAZA 

Ionel STATE  S E C R E T A R , 
Nicolae GHINEA 



 

 



 

 


